

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö sr.

TIEDOTE

JULKAISUVAPAA

pe 27.11.2020 klo 15.00

UKK-palkinto Marek Fieldsille

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö on myöntänyt vuoden 2019 tunnustuspalkinnon suomalais-brittiläiselle filosofian tohtori **Marek Fieldsille** teoksesta *Lännestä tuulee — Britannian ja Yhdysvaltojen propaganda kylmän sodan Suomessa*.

Palkinnon luovutti Marek Fieldsille ulkoministeriön valtiosihteeri **Matti Anttonen**.

Fieldsin teos kuvaa, kuinka länsivallat vaikuttivat Suomeen pehmeän vallankäytön (*soft power*) keinoin kylmän sodan vuosina. Britannialla, Yhdysvalloilla ja muilla johtavilla länsivalloilla oli Suomessa useita propagandaan ja kulttuuridiplomatiaan liittyviä operaatioita. Fields osoittaa länsivaltojen vaikutuksen olleen Suomessa aiemmin arvioitua merkittävämpi.

Lännestä tuulee edustaa vankkaa ja huolellista historiantutkimusta, joka lisää ymmärrystämme Suomen ulkopoliittisesta asemasta kylmän sodan vuosina. Se avaa yleisemminkin mielenkiintoisia näkökulmia ”pehmeiden voimien” käyttöön kansainvälisessä politiikassa ja valottaa tuoreella tavalla aikakautta, jolloin Urho Kekkosen asema Suomen poliittisessa elämässä oli keskeinen. Teoksen vahvuutena on muun muassa brittiläinen lähdeaineisto, jota ei ole aikaisemmin hyödynnetty Suomea koskevassa tutkimuksessa.

Kirjan on kustantanut Art House.

Säätiö on varsinaisen tunnustuspalkinnon lisäksi myöntänyt kunniamaininnan professori **Eino Murtorinteelle** ja professori **Pekka Visurille** heidän teoksestaan *Hitlerin ja Stalinin kaupankäynti Suomesta 1939–1940*. Kirjan on kustantanut Docendo.

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö on perustettu vuonna 1970. Sen tehtävänä on jakaa säännöllisin väliajoin presidentti Urho Kekkosen nimeä kantava palkinto tunnustukseksi suomalaisen tekijän kansainvälisiä kysymyksiä käsittelevästä kirjoituksesta tai tutkielmasta. Palkinto jaettiin ensimmäisen kerran vuonna 1973. Tunnustuspalkinnosta päättää säätiön hallitus, johon kuuluvat suurlähettiläs **Pekka Huhtaniemi** (puheenjohtaja), professori **Juhani Suomi** (varapuheenjohtaja), presidentin ulkopoliittinen neuvonantaja **Petri Hakkarainen**, professori **Markku Jokisipilä** ja suurlähettiläs **Kirsti Narinen**.

Lisätietoja:

puheenjohtaja Pekka Huhtaniemi (040 724 5115),

sihteeri Janne Ridanpää (040 828 6474)

Litteenä kaksi julkaisuvapaata kuvaa kirjan kannesta ja palkinnon saaja, FT Marek Fieldsistä. Kuvien lähteeksi merkittävä Art House.